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Vahva alku vuodelle 2017: konsernin oikaistu käyttökate 294 milj. euroa 

 

Vuoden 2017 ensimmäinen neljännes lyhyesti 

 
Outokummun oikaistu käyttökate nousi 294 milj. euroon vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen  
29 milj. eurosta. Kannattavuus parani menestyksekkäästi jatkuneiden, tuottavuuden parantamiseen ja 
tehokkuuden lisäämiseen tähtäävien toimenpiteiden ansiosta. Vahvat markkinat ja korkeat ferrokromin 
hinnat tukivat kehitystä. Liiketoiminnan -53 milj. euron rahavirtaan vaikutti negatiivisesti käyttöpääoman 
280 milj. euron lisäys.  
 

 Ruostumattoman teräksen toimitukset olivat 639 000 tonnia (610 000 tonnia)1. 

 Oikaistu käyttökate2 oli 294 milj. euroa (29 milj. euroa). 

 Käyttökate oli 309 milj. euroa (46 milj. euroa).  

 Oikaistu liiketulos3 oli 238 milj. euroa (-29 milj. euroa). 

 Liiketulos oli 252 milj. euroa (-12 milj. euroa). 

 Liiketoiminnan rahavirta oli -53 milj. euroa (74 milj. euroa). 

 Nettovelka nousi 1 376 milj. euroon (31.12.2016: 1 242 milj. euroa). 

 Velkaantumisaste oli 55,0 % (31.12.2016: 51,4 %). 

 Sijoitetun pääoman tuotto oli 9,4 % (5,3 %). 
 

 

  

                                                      
1 Suluissa esitettävät vertailutiedot vuoden 2016 vastaavalta ajanjaksolta, ellei toisin mainita. 
2 Käyttökate (EBITDA) ilman oikaisuiksi luokiteltujen erien vaikutusta. Oikaisuiksi on luokiteltu olennaisia tuotto- ja kulueriä, 
kuten uudelleenjärjestelykuluja sekä omaisuuden tai liiketoimintojen myyntiin liittyviä voittoja tai tappioita. 
3 Liiketulos (EBIT) ilman oikaisuiksi luokiteltujen erien vaikutusta.  
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Näkymät vuoden 2017 toiselle neljännekselle 

 
Ruostumattoman teräksen kysynnän odotetaan jatkuvan vahvana toisella neljänneksellä sekä 
Euroopassa että Yhdysvalloissa, ja ruostumattoman teräksen perushintojen nousun odotetaan 
jatkuvan. Outokummun toimitusten sekä Europe- että Americas-liiketoiminta-alueilla odotetaan toisella 
neljänneksellä pysyvän samalla tasolla kuin ensimmäisellä neljänneksellä.  
 
Outokumpu odottaa ruostumattoman teräksen tuloskehityksen vahvistuvan edelleen toisella 
neljänneksellä perushintojen nousun tukemana. Tämän kehityksen kuitenkin kumoavat matalampi 
ferrokromin sopimushinta ja alemmat ferrokromitoimitukset, jotka johtuvat maaliskuun teknisistä 
ongelmista. Näin ollen Outokumpu odottaa toisen neljänneksen oikaistun käyttökatteen olevan jonkin 
verran alle vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen tason. 
 
 

 

 

 

 

  

Konsernin tunnusluvut

I/17 I/16 IV/16 2016

Liikevaihto Milj. EUR 1 757 1 386 1 506 5 690

Käyttökate Milj. EUR 309 46 128 355

Oikaistu käyttökate 1) Milj. EUR 294 29 98 309

Liiketulos Milj. EUR 252 -12 69 103

Oikaistu liiketulos 2) Milj. EUR 238 -29 38 57

Tulos ennen veroja Milj. EUR 224 -47 43 -13

Tilikauden tulos Milj. EUR 182 -41 192 144

Osakekohtainen tulos EUR 0,44 -0,10 0,46 0,35

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos EUR 0,42 -0,10 0,46 0,35

Sijoitetun pääoman tuotto % 9,4 5,3 2,6 2,6

Liiketoiminnan nettorahavirta Milj. EUR -53 74 199 389

Korollinen nettovelka kauden lopussa Milj. EUR 1 376 1 551 1 242 1 242

Velkaantumisaste kauden lopussa % 55,0 69,6 51,4 51,4

Investoinnit käyttöomaisuuteen Milj. EUR 19 32 61 164

Ruostumattoman teräksen toimitukset 3) 1 000 tonnia 639 610 596 2 444

Henkilöstö kauden lopussa 10 420 10 920 10 600 10 600

3) Ilman ferrokromitoimituksia.

1) Oikaistu käyttökate = Käyttökate – oikaisuiksi luokitellut erät.

2) Oikaistu liiketulos = Liiketulos – oikaisuiksi luokitellut erät.
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Toimitusjohtaja Roeland Baan: 

 
“Outokumpu aloitti vuoden erittäin vahvasti. Oikaistu käyttökatteemme parani merkittävästi 
edellisvuodesta ja nousi 294 miljoonaan euroon. Vaikka vahva markkinatilanne vaikutti huomattavasti 
tulokseemme, olen erityisen tyytyväinen siihen, että omat toimenpiteemme tuottavuuden 
parantamiseksi ja toiminnan tehostamiseksi ovat johtaneet toimitusmäärien kasvuun ja merkittäviin 
kustannussäästöihin. 
 
Kaikki liiketoiminta-alueet tekivät positiivisen tuloksen. Europe-liiketoiminta-alueen oikaistu käyttökate 
yli kolminkertaistui 257 miljoonaan euroon vuoden 2016 ensimmäisestä neljänneksestä 
asiakastoimialojen vahvan kysynnän ja korkeampien hintojen seurauksena. Americasin oikaistu 
käyttökate nousi yli 60 miljoonalla 29 miljoonaan euroon. Nämä luvut kertovat kiistatta, että Americasin 
tiimin määrätietoiset toimenpiteet ja päättäväisyys ovat kääntämässä liiketoiminta-aluetta 
kannattavaksi. Konsernin hyvää tuloskehitystä tuki vielä Long Products. Liiketoiminta-alueen 
toimitukset kasvoivat 50 prosenttia Euroopan ja Yhdysvaltojen vahvan kysynnän myötä, ja sen oikaistu 
käyttökate oli 9 miljoonaa euroa. 
 
Tulosparannusta tukeneen perushintojen ja raaka-aineiden hintojen nousun kääntöpuolena oli 
käyttöpääoman kasvu erityisesti myyntisaamisten ja varastojen arvon osalta. Tämän seurauksena 
liiketoiminnan rahavirta oli 53 miljoonaa euroa negatiivinen. Lisäksi osingonmaksu ja omien osakkeiden 
ostot vaikuttivat kassavirtaan neljänneksen aikana.  
 
Omat toimenpiteemme ovat edelleen tuoneet merkittäviä hyötyjä tuotantokustannusten laskiessa 
tonnia kohti kaikilla liiketoiminta-alueilla. Vaikka yleisesti ottaen olemme menestyneet hyvin 
operatiivisesti, ferrokromitoiminnot ovat kärsineet yhden uunin epävakaasta toiminnasta. Korjaustoimet 
ovat käynnissä uunin palauttamiseksi normaalin toimintaan toisella neljänneksellä. Teknisistä 
ongelmista ja ferrokromin hinnan laskusta huolimatta odotamme tuloskehityksen jatkuvan vahvana 
toisella neljänneksellä. Ensiluokkaisten tehtaiden, laajan tuotevalikoiman ja vahvan taseen avulla 
voimme kasvattaa myyntiä ja parantaa tehokkuutta – ja näin toteuttaa vuoden 2020 visiomme.”  
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Markkinakehitys 
 

Ruostumattoman teräksen kysyntä 

 

Ruostumattomien terästuotteiden kulutus4 kasvoi maailmanlaajuisesti 8,7 % vuoden 2017 
ensimmäisellä neljänneksellä edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta. Aasian ja Tyynenmeren alueella 
kulutus kasvoi 10,7 %, Amerikassa 6,7 % ja EMEAssa 2,8 %. Maailmanlaajuinen reaalikysyntä kasvoi 
edellisvuoden ensimmäisestä neljänneksestä 8,1 %, kun Aasian ja Tyynenmeren alueella kasvua oli 
10,5 %, Amerikassa 3,5 % ja EMEAssa 1,8 %.  
 
Voimakkaimmin kysyntä kasvoi 9,6 % kulutustavara- ja lääketeollisuudessa ja 9,4 % arkkitehtuurissa, 
rakennusteollisuudessa ja infrastruktuurissa. Lisäksi kysyntä kasvoi 6,7 % kemian-, petrokemian- ja 
energiateollisuudessa, 4,1 % teollisuustuotannossa ja raskaassa teollisuudessa sekä 4,0 % 
autoteollisuudessa ja raskaassa liikenteessä. 
 

 
 
Lähde: SMR, maaliskuu 2017 

 
 
Ruostumattoman teräksen kysyntä asiakassegmenteittäin I/2017, milj. tonnia  

(Yhteensä 10,1 milj. tonnia) 

 
 
Lähde: SMR, maaliskuu 2017 

 
 
 

                                                      
4 Kulutus = reaalikysyntä + varastojen muutos. 

Ruostumattomien terästuotteiden reaalikysynnän markkinakehitys

Miljoonaa tonnia I/17 I/16 IV/16 2016 y-o-y q-o-q

EMEA 1,9 1,9 1,8 7,4 1,8 % 10,2 %

Amerikka 0,9 0,9 0,9 3,5 3,5 % 4,1 %

APAC 7,2 6,5 7,1 27,6 10,5 % 2,1 %

Yhteensä 10,1 9,3 9,7 38,5 8,1 % 3,7 %

Lähde: SMR maaliskuu 2017

a = arvio

4,9

1,6

1,0

1,6

0,8 0,3 Kulutustavara- ja lääketeollisuus

Kemian-, petrokemian- ja energiateollisuus

Autoteollisuus ja raskas liikenne

Arkkitehtuuri, rakentaminen ja infrastruktuuri

Teollisuustuotanto ja raskas teollisuus

Muut
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Kylmävalssattujen tuotteiden tuonnin EU-alueelle arvioidaan laskeneen 24,2 %:iin kokonais-
kulutuksesta tammi–helmikuussa 2017 edellisvuoden vastaavan ajanjakson 25,3 %:sta. Yhdysvalloissa 
kylmävalssattujen tuotteiden tuonnin osuus nousi tammikuussa keskimäärin 23,0 %:iin kokonais-
kulutuksesta edellisvuoden tammikuun 21,1 %:sta. (Lähde: Eurofer ja ulkomaankauppatilastot, maalis- 
ja huhtikuu 2017.) 
 
Seosaineiden hintakehitys 

 
Nikkelin hinta laski neljänneksen alussa pääosin siksi, että Indonesia päätti osittain poistaa 
nikkelimalmin vientikiellon, ja nikkelin hinta oli alimmillaan 9 380 Yhdysvaltain dollaria tonnilta 
tammikuun loppupuolella. Sittemmin hinta nousi neljänneksen korkeimmalle tasolle 11 045 dollariin 
tonnilta Filippiinien ilmoitettua kaivosten sulkemisesta. Hinnat laskivat jälleen neljänneksen 
loppupuolella sen jälkeen, kun Indonesian ja Filippiinien tarjonnan kehittymisestä saatiin lisätietoa. 
Neljänneksen keskihinta oli 10 273 dollaria tonnilta: hinta oli 20,8 % korkeampi kuin edellisvuoden 
ensimmäisen neljänneksen keskihinta 8 504 dollaria tonnilta.  
 
Ferrokromin keskimääräinen sopimushinta nousi vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä 1,65 
Yhdysvaltain dollariin naulalta vuoden 2016 neljännen neljänneksen 1,10 dollarista naulalta. Hintaa 
nostivat kromimalmin heikko saatavuus ja Kiinan vahva ferrokromikysyntä. Vuoden 2017 toiselle 
neljännekselle sopimushinta laski 1,54 dollariin naulalta ferrokromin saatavuuden parannuttua 
Kiinassa.  
 
 

 
 
Lähteet: 

Ruostumaton teräs: CRU, tammikuu 2017, kylmävalssattu 304-lajin 2 mm:n teräslevy 

Nikkeli: Lontoon metallipörssin käteishinta, päivittäinen virallinen noteeraus 

Ferrokromi: Metal Bulletin, neljännesvuosittainen sopimushinta (palarikasteen hinta, 52-prosenttinen kromi) 

Molybdeeni: Metal Bulletin, molybdeenioksidi, Eurooppa 

Kierrätysteräs: Metal Bulletin, rautaromuindeksi (HMS 1&2, 80:20) - vapaasti aluksessa, Rotterdam 

 
 
 
 

  

Markkinahinnat

I/17 I/16 IV/16 2016 y-o-y q-o-q

Ruostumaton teräs

Eurooppa Perushinta EUR/t 1 123 1 050 1 090 1 063 7,0 % 3,1 %

Seosainelisä EUR/t 1 393 875 1 108 966 59,1 % 25,7 %

Markkinahinta EUR/t 2 516 1 925 2 198 2 028 30,7 % 14,5 %

Amerikka Perushinta USD/t 1 367 1 227 1 323 1 286 11,4 % 3,3 %

Seosainelisä USD/t 1 335 725 960 831 84,2 % 39,1 %

Markkinahinta USD/t 2 702 1 952 2 283 2 117 38,4 % 18,4 %

Kiina Markkinahinta USD/t 2 027 1 524 1 900 1 684 33,0 % 6,7 %

Nikkeli USD/t 10 273 8 504 10 858 9 600 20,8 % -5,4 %

Ferrokromi USD/lb 1,65 0,92 1,10 0,96 79,3 % 50,0 %

Molybdeeni USD/lb 7,80 5,32 6,67 6,52 46,6 % 17,0 %

Kierrätysteräs USD/t 253 177 234 216 43,1 % 8,0 %



 

 

 

 
Vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen osavuosiselvitys 7 (24) 

 

Markkinanäkymät 

 
Vuoden 2017 toisella neljänneksellä maailmanlaajuisen reaalikysynnän odotetaan laskevan 0,7 % 
vuoden ensimmäisestä neljänneksestä, kun EMEAssa laskun odotetaan olevan 1,4 % ja Amerikassa 
4,7 %. Vuoden 2016 toiseen neljännekseen verrattuna kysynnän odotetaan kasvavan yhden prosentin, 
kun kysyntä kasvaa EMEAssa 1,2 %, Amerikassa 2,1 % ja Aasian ja Tyynenmeren alueella 0,9 %. 
Kokonaiskysynnän arvioidaan vuonna 2017 kasvavan 3,6 % edellisvuodesta.  
 

 
 
 
 

 
 

  

Ruostumattomien terästuotteiden reaalikysynnän markkinakehitys 2015–2020

Miljoonaa tonnia 2015 2016e 2017e 2018e 2019e 2020e

EMEA 7,3 7,4 7,5 7,7 7,8 8,0

Amerikka 3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,9

APAC 26,5 27,6 28,8 30,0 31,2 32,6

Yhteensä 37,4 38,5 39,8 41,3 42,8 44,5

Lähde: SMR maaliskuu 2017

e = ennuste



 

 

 

 
Vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen osavuosiselvitys 8 (24) 

 

Liiketoiminta-alueet  
 

Europe 

 

 
 
Euroopan ruostumattoman teräksen nauhatuotteiden markkinat olivat ensimmäisellä neljänneksellä 
hyvät: ruostumattoman teräksen kysyntä oli vahvaa kaikissa loppuasiakassegmenteissä erityisesti 
kuluttajavetoisilla teollisuudenaloilla. CRU:n mukaan Euroopan keskimääräiset perushinnat nousivat 
kysynnän tukemina ensimmäisellä neljänneksellä 1 123 euroon tonnilta eli 73 euroa tonnilta vuoden 
2016 ensimmäisestä neljänneksestä (1 050 euroa tonnilta). Jakelijoiden varastot kasvoivat 
neljänneksen aikana ja olivat hieman pitkän aikavälin keskiarvojen yläpuolella, kun jakelijat täydensivät 
alkuvuodelle tyypillisesti varastojaan. Tuonti Eurooppaan laski hieman vuoden 2016 ensimmäisestä 
neljänneksestä.  
 
Europe-liiketoiminta-alueen ruostumattoman teräksen toimitukset olivat 415 000 tonnia. Toimitukset 
laskivat vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen 421 000 tonnista, joka sisälsi myös myöhemmin 
vuonna 2016 suljetun Benrathin kylmävalssaamon 32 000 tonnin toimitukset. Liiketoiminta-alueen 
nauhatuotetoimitusten keskimääräiset perushinnat nousivat 100 euroa tonnilta edellisvuoden 
ensimmäisestä neljänneksestä.  
 
Ferrokromin sopimushinnan nousu ja ferrokromitoimitusten kasvu ensimmäisellä neljänneksellä 
vaikuttivat myönteisesti ferrokromitoimintoihin. Tekniset ongelmat ja yhden ferrokromiuunin 
rikkoutuminen maaliskuussa vaikuttivat kuitenkin ferrokromituotantoon, joka laski ensimmäisellä 
neljänneksellä 104 000 tonniin vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen 132 000 tonnista.  
 
Europe-liiketoiminta-alueen liikevaihto kasvoi 1 225 milj. euroon (988 milj. euroa) hintojen noustua. 
Europen oikaistu käyttökate nousi 257 milj. euroon (82 milj. euroa). Kannattavuutta paransivat 
ferrokromin hinnan ja perushintojen nousu sekä tuottavuuden ja kustannustehokkuuden hyvä kehitys, 
kun muuttuvat kustannukset tuotettua tonnia kohti laskivat ja myynnin, hallinnon ja tukitoimintojen 
kustannussäästöt jatkuivat. 
 
 
  

Europe-tunnuslukuja

I/17 I/16 IV/16 2016

Ruostumattoman teräksen toimitukset 1 000 tonnia 415 421 395 1 625

Liikevaihto Milj. EUR 1 225 988 1 034 3 927

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 257 82 110 374

Oikaisut

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - - 3 -22

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut Milj. EUR - -8 - -8

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos Milj. EUR - - 4 4

Käyttökate Milj. EUR 257 74 117 348

Sidottu pääoma Milj. EUR 2 546 2 636 2 419 2 419

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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 Americas 

 

 
Amerikan ruostumattoman teräksen markkinat olivat ensimmäisellä neljänneksellä vahvat, ja kysyntä 
jatkui hyvänä kaikissa asiakassegmenteissä. Suotuisa markkinatilanne lisäsi kuitenkin tuontia alueelle. 
Perushinnat jatkoivat nousuaan Yhdysvaltain markkinoilla, ja CRU:n mukaan markkinoiden perushinnat 
olivat 1 367 Yhdysvaltain dollaria tonnilta (1 227 dollaria tonnilta). Jakelijoiden varastot jatkoivat 
kasvuaan ja olivat neljänneksen lopussa pitkän aikavälin keskiarvojen yläpuolella. 
 
Americas-liiketoiminta-alueen toimitukset olivat ensimmäisellä neljänneksellä 182 000 tonnia eli  
selvästi enemmän kuin vuoden 2016 ensimmäisen neljänneksen 161 000 tonnia. Liiketoiminta-alueen 
nauhatuotteiden keskimääräiset perushinnat nousivat 170 dollaria tonnilta vuoden 2016 ensimmäisestä 
neljänneksestä. Toimitusmäärien kasvu ja hintojen nousu nostivat liikevaihdon 416 milj. euroon  
(301 milj. euroa).  
 
Ruostumattoman teräksen perushintojen nousun ja toimitusmäärien kasvun myötä Americas-
liiketoiminta-alueen kannattavuus oli vahvasti positiivinen, ja ensimmäisen neljänneksen oikaistu 
käyttökate oli 29 milj. euroa (-37 milj. euroa). Tulokseen vaikuttivat myös tuottavuuden ja 
tuotejakauman paraneminen sekä muuttuvien kustannusten lasku tuotettua tonnia kohti. Raaka-
aineisiin liittyvien varastovoittojen ja metallijohdannaisten nettovaikutus tulokseen oli positiivinen. 
 
  

Americas-tunnuslukuja

I/17 I/16 IV/16 2016

Toimitukset 1 000 tonnia 182 161 167 690

Liikevaihto Milj. EUR 416 301 342 1 325

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 29 -37 1 -27

Oikaisut

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot Milj. EUR - 25 - 24

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - - - -3

Käyttökate Milj. EUR 29 -12 1 -6

Sidottu pääoma Milj. EUR 1 245 1 211 1 127 1 127
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Long Products  

 

 
 
Pitkien tuotteiden markkinatilanne oli ensimmäisellä neljänneksellä hyvä: kysyntä oli vahvaa sekä 
Euroopassa että Yhdysvalloissa kaikissa asiakassegmenteissä. Erityisen vahvaa kysyntä oli auto- ja 
lentokoneteollisuudessa, ja lisäksi öljy- ja kaasuteollisuus toipui ensimmäisellä neljänneksellä. Pitkien 
tuotteiden perushinnat nousivat erityisesti Euroopassa, kun taas Yhdysvaltain markkinoilla pitkien 
tuotteiden hinnan korotukset jäivät vaisummiksi lisääntyneen tuonnin vuoksi.  
 
Long Productsin tilauskertymä oli ensimmäisellä neljänneksellä vahva, ja toimitukset kasvoivat 
merkittävästi 75 000 tonniin (50 000 tonnia). Ulkoiset toimitukset kasvoivat hyvässä markkina-
tilanteessa, ja sisäiset aihiotoimitukset kasvoivat pääasiassa Europe-liiketoiminta-alueelle. 
 
Toimitusmäärien ja hintojen nousun ansiosta Long Productsin oikaistu käyttökate kasvoi 9 milj. euroon 
(-4 milj. euroa). Kannattavuus parani, koska tuotejakauma kehittyi suotuisasti ja Sheffieldin muuttuvat 
kustannukset laskivat tuotettua tonnia kohti käyttöasteiden kasvun myötä. Tulosta paransi myös raaka-
aineisiin liittyvien varastovoittojen ja metallijohdannaisten nettovaikutus. 
 
 

  

Long Products -tunnuslukuja

I/17 I/16 IV/16 2016

Toimitukset 1 000 tonnia 75 50 65 245

Liikevaihto Milj. EUR 173 100 134 487

Oikaistu käyttökate Milj. EUR 9 -4 2 -1

Oikaisut

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos Milj. EUR - - 21 21

Henkilöstön irtisanomiskulut Milj. EUR - - -0 -2

Käyttökate Milj. EUR 9 -4 23 18

Sidottu pääoma Milj. EUR 165 136 139 139
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Taloudellinen kehitys  
 

Toimitukset 

 

 
 

Outokummun ruostumattoman teräksen toimitukset kasvoivat 4,7 % 639 000 tonniin (610 000 tonnia), 
koska Americasin ja Long Productsin toimitusmäärät kasvoivat merkittävästi. Europen toimitukset 
laskivat hieman. 
 
Liikevaihto ja kannattavuus 

 
Outokummun liikevaihto kasvoi 26,8 % vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä 1 757 milj. euroon 
(1 386 milj. euroa) hintojen ja toimitusmäärien noustua.  
 

 
 

Toimitukset

1 000 tonnia I/17 I/16 IV/16 2016

Kylmävalssatut tuotteet 445 440 415 1 731

Kirkkaat kuumanauhat 112 103 104 425

Kvarttolevyt 22 28 27 100

Pitkät tuotteet 18 15 15 65

Puolituotteet 84 57 64 247

Ruostumaton teräs 1) 42 24 34 121

Ferrokromi 42 33 30 126

Putkituotteet 0 0 0 1

Toimitukset yhteensä 681 643 626 2 570

Ruostumattoman teräksen toimitukset 639 610 596 2 444
1) Mustat kuumanauhat, aihiot, teelmät ja muut ruostumattomat terästuotteet

Kannattavuus

Milj. EUR I/17 I/16 IV/16 2016

Oikaistu käyttökate 294 29 98 309

Oikaisut

Kvarttolevytehtaan myyntivoitto 15 - - -

Henkilöstön irtisanomiskulut - - 3 -30

SKS:n myyntivoitto - - 2 28

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos - - 26 26

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot - 25 - 24

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut - -8 - -8

Guangzhoun myyntivoitto - - - 6

Käyttökate 309 46 128 355

Vuoden 2017 alusta alkaen raaka-aineisiin liittyviä varastovoittoja ja -tappioita sekä metallijohdannaisvoittoja ja -tappioita ei enää luokitella 

oikaisuiksi. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen mukaisesti.
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Outokummun ensimmäisen neljänneksen oikaistu käyttökate nousi 294 milj. euroon vuoden 2016 
ensimmäisen neljänneksen 29 milj. eurosta. Kannattavuus parani menestyksekkäästi jatkuneiden, 
tuottavuuden parantamiseen ja tehokkuuden lisäämiseen tähtäävien toimenpiteiden ansiosta. Vahvat 
markkinat ja korkeat ferrokromin hinnat tukivat kehitystä. Tulos sisältää raaka-aineisiin liittyvien 
varastovoittojen ja metallijohdannaisten nettovaikutuksen 33 milj. euroa (-9 milj. euroa). Muun 
toiminnan oikaistu käyttökate parani -1 milj. euroon (-11 milj. euroa) pääasiassa johdannaisiin liittyvien 
voittojen seurauksena. Oikaisuihin sisältyi 15 milj. euron voitto New Castlen kvarttolevytehtaan 
myynnistä Yhdysvalloissa.  
 
Vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen tulos oli 182 milj. euroa (-41 milj. euroa), ja osakekohtainen 
tulos oli 0,44 euroa (-0,10 euroa).  
 
Liiketoiminnan rahavirta 

 

 
 

Outokummun liiketoiminnan rahavirta oli ensimmäisellä neljänneksellä -53 milj. euroa (74 milj. euroa). 
Rahavirtaan vaikutti negatiivisesti käyttöpääoman -280 milj. euron muutos (99 milj. euroa). Myynti-
saamiset ja muut saamiset kasvoivat 924 milj. euroon (31.12.2016: 687 milj. euroa). Kasvun taustalla 
olivat ruostumattoman teräksen perushintojen ja raaka-ainehintojen nousu sekä ajoituserot, jotka 
johtuivat siitä, että merkittävä osa toimituksista lähetettiin neljänneksen lopussa. Lisäksi varastot 
kasvoivat 1 335 milj. euroon (31.12.2016: 1 232 milj. euroa) lähinnä siksi, että ferrokromin hinta nousi.  
 
Investointien nettorahavirta oli ensimmäisellä neljänneksellä 21 milj. euroa (-17 milj. euroa). Investoin-
tien nettorahavirtaan vaikuttivat positiivisesti jäljellä ollut 38 milj. euron tuotto SKS:n myynnistä Kiinassa 
ja 27 milj. euron tuotto New Castlen kvarttolevytehtaan myynnistä Yhdysvalloissa. 
 
Rahoituksen nettorahavirta sisältää 41 milj. euron osingonmaksun ja 20 milj. euron omien osakkeiden 
ostot. 
 
  

Tiivistelmä rahavirrasta

1.1.–31.3. 1.1.–31.3. 1.10.–31.12. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016 2016

Liiketoiminnan nettorahavirta -53 74 199 389

Investointien nettorahavirta 21 -17 -67 -81

Rahavirta ennen rahoitusta -32 57 133 308

Rahoituksen nettorahavirta -91 -76 -144 -291

Rahavarojen nettomuutos -123 -19 -11 17
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Tase 

 
Rahavarat olivat vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen lopussa 81 milj. euroa (31.12.2016:  
204 milj. euroa), ja kokonaisuudessaan rahavarat ja maksuvalmiusreservit olivat 0,8 mrd. euroa 
(31.12.2016: 1,0 mrd. euroa). Käyttöpääoman muutos, osingonmaksu ja omien osakkeiden osto 
vaikuttivat rahavarojen ja maksuvalmiusreservien laskuun.  
 

 
Korollinen nettovelka kasvoi 1 376 milj. euroon vuoden 2016 lopusta (1 242 milj. euroa) negatiivisen 
liiketoiminnan rahavirran, osingonmaksun ja omien osakkeiden ostojen seurauksena. Velkaantumis-
aste nousi 55,0 %:iin (31.12.2016: 51,4 %). 
 
Nettorahoituskulut olivat ensimmäisellä neljänneksellä 32 milj. euroa (34 milj. euroa). Korkokulut 
laskivat 24 milj. euroon (26 milj. euroa). 
 
Käyttöomaisuusinvestoinnit 

 
Käyttöomaisuusinvestoinnit olivat ensimmäisellä neljänneksellä 19 milj. euroa eli alle vuoden 2016 
ensimmäisen neljänneksen 32 milj. euron, koska Krefeldin ferriittisen tuotannon optimoinnin investointi 
saatiin päätökseen vuonna 2016. 
 
  

Korolliset velat

Milj. EUR 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016

Joukkovelkakirjalainat 496 398 496

Vaihtovelkakirjalainat 222 212 219

Pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 79 493 84

Eläkelainat 141 165 165

Rahoitusleasing-velat 150 202 155

Lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta 23 - 5

Yritystodistukset 346 246 321

1 457 1 717 1 445
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Turvallisuus ja henkilöstö 

 
Turvallisuus 

 

Kaikkien työtapaturmien taajuus oli vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä 4,5 (9,7), kun koko 
vuoden tavoite on alle 8,0. Neljänneksellä sattui kaksi vakavaa tapaturmaa, joista toinen oli läheltä piti -
tilanne. Calvertissa urakoitsija sai palovamman polttoleikkauksen polttimesta, ja Avestan läheltä piti -
tilanne sattui, kun urakoitsija oli vaihtamassa 300 barin hydrauliikkalinjan venttiiliä. Molemmat tilanteet 
tutkittiin perusteellisesti, ja korjaavat toimenpiteet on tehty.  
 
Henkilöstö 

 

 
 

Outokummun henkilöstömäärä laski 500:lla vuoden 2016 ensimmäisestä neljänneksestä, ja yhtiön 
palveluksessa oli maaliskuun 2017 lopussa 10 420 henkeä (10 920). Henkilöstömäärän lasku johtuu 
pääasiassa edelleen jatkuneista uudelleenjärjestelyistä ja tehostamistoimenpiteistä. Kaikkiaan 
Outokummun tavoitteena on vähentää tulevina vuosina henkilöstömäärä 9 300:aan. 
 

 

 

Osakkeet ja osakkeenomistajat 
 

Outokummun osakepääoma oli 311 milj. euroa 31.3.2017, ja osakkeiden kokonaismäärä oli 
416 374 448. Ensimmäisen neljänneksen lopussa Outokummun hallussa oli 4 209 530 omaa osaketta. 
Vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä ulkona olevien osakkeiden määrä oli keskimäärin 
412 866 133.  
 
Outokummun markkina-arvo oli 3 806 milj. euroa maaliskuun lopussa (1 427 milj. euroa). Osakekurssi 
oli ensimmäisellä neljänneksellä keskimäärin 9,10 euroa ja neljänneksen lopussa 9,14 euroa kurssin 
noustua vuoden 2016 lopusta 7,4 %. Korkeimmillaan osakekurssi oli 10,05 euroa ja alimmillaan 8,07 
euroa. Osakkeen vaihto oli kaikkiaan 235,8 milj. osaketta verrattuna 283,4 milj. osakkeeseen vuoden 
2016 ensimmäisellä neljänneksellä. 
 

 
  

Henkilöstö kauden lopussa

31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016

Europe 7 374 7 749 7 464

Americas 2 106 2 263 2 219

Long Products 645 656 628

Muu toiminta 295 252 289

10 420 10 920 10 600

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään muutoksen 

mukaisesti.
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Riskit ja epävarmuustekijät 

 
Merkittäviä operatiivisia riskejä ei toteutunut ensimmäisellä neljänneksellä. Muihin toteutuneihin 
riskeihin kuuluivat Tornion ferrokromituotantoon liittyneet ongelmat. Suurin osa konsernin vakuutuksista 
uusittiin huhtikuusta alkaen: Outokumpu valitsi kantavansa enemmän riskiä korkeammalla 
omavastuulla, koska konsernin kannattavuuden vahvistuminen on parantanut riskinsietokykyä. 
 
Lyhyen aikavälin riskit ja epävarmuustekijät 

 

Outokummun lyhyen aikavälin riskejä ja epävarmuustekijöitä ovat: yhtiön vision toteuttamiseen, kuten 
kilpailukyvyn ja tuloskehityksen parantamiseen liittyvät riskit ja epävarmuustekijät; ruostumattoman 
teräksen ja ferrokromin markkinakehitykseen sekä kilpailijoiden toimiin liittyvät riskit; alttius 
liiketoiminnan keskeytysriskeille korkean kapasiteetin käyttöasteen ja hintojen nousuun; olennaiset 
metallin hintojen muutokset; uuden organisaatiorakenteen toteutukseen liittyvät riskit ja 
epävarmuustekijät sekä avainhenkilöiden menetykset; sähkön, polttoaineiden, nikkelin ja molybdeenin 
hinnanvaihtelut; euroon, Yhdysvaltain dollariin, Ruotsin kruunuun ja Englannin puntaan vaikuttavat 
valuuttakurssimuutokset sekä asiakkaisiin ja muihin liikekumppaneihin (mukaan lukien 
rahoituslaitokset) liittyvät vastapuoliriskit. Mahdolliset epäsuotuisat muutokset maailmanpolitiikassa ja -
taloudessa, kuten kauppa- ja finanssipolitiikassa, voivat haitata merkittävästi Outokummun 
liiketoimintaa ja pääsyä rahoitusmarkkinoille. 
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Hallinto- ja ohjausjärjestelmä 
 

Varsinainen yhtiökokous 

 
Outokumpu Oyj:n varsinainen yhtiökokous 2017 pidettiin 21.3.2017. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2016 
tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden yhtiön johdolle. Yhtiökokous päätti, että vuodelta 2016 
jaetaan osinkoa 0,10 euroa osakkeelta. Yhtiökokous hyväksyi ehdotukset hallituksen valtuuttamisesta 
päättämään omien osakkeiden hankinnasta sekä osakeannista ja osakkeisiin oikeuttavien erityisten 
oikeuksien antamisesta. Yhtiökokous hyväksyi myös yhtiöjärjestyksen muutokset sekä 
nimitystoimikunnan ehdotukset hallituksen jäsenistä ja palkkioista. 
 
Yhtiökokous päätti hallituksen jäsenmääräksi yhteensä kahdeksan. Toimikaudeksi, joka päättyy 
seuraavan varsinaisen yhtiökokouksen päättyessä, yhtiökokous valitsi hallituksen jäseniksi uudelleen 
hallituksen edellisistä jäsenistä Markus Akermannin, Roberto Gualdonin, Kati ter Horstin, Heikki 
Malisen, Saila Miettinen-Lähteen, Jorma Ollilan ja Olli Vaartimon. Uutena jäsenenä hallitukseen valittiin 
Eeva Sipilä. Yhtiökokous valitsi uudelleen hallituksen puheenjohtajaksi Jorma Ollilan ja 
varapuheenjohtajaksi Olli Vaartimon. 
 
Outokummun johtoryhmä 

 
Outokummun teknologiajohtaja Pekka Erkkilä päätti jäädä eläkkeelle ja jäi siksi pois Outokummun 
johtoryhmästä 2.2.2017 alkaen. Hän jatkaa kuitenkin yhtiön neuvonantajana asiantuntemukseensa 
liittyvissä asioissa ja edustaa Outokumpua esimerkiksi Fennovoimassa ja Metallinjalostajissa. 
 
Reeta Kaukiainen aloitti Outokummun viestintä- ja sijoittajasuhdejohtajana ja johtoryhmän jäsenenä 
maaliskuussa 2017. Hän siirtyi Outokumpuun Accenturesta, jossa hän on vetänyt Suomen viestintää ja 
markkinointia.  
 
 
 
Helsingissä 27.4.2017 
 
Hallitus 
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Taloudelliset tiedot 

 

Lyhennetty tuloslaskelma

1.1.–31.3. 1.1.–31.3. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016

Liikevaihto 1 757 1 386 5 690

Hankinnan ja valmistuksen kulut -1 435 -1 309 -5 298

Bruttokate 322 76 392

Liiketoiminnan muut tuotot 21 26 88

Myynnin ja hallinnon kulut -87 -104 -331

Liiketoiminnan muut kulut -4 -11 -46

Liiketulos 252 -12 103

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 3 -1 5

Rahoitustuotot ja -kulut

  Korkokulut -24 -26 -105

  Muut nettorahoituskulut -8 -8 -15

Tulos ennen veroja 224 -47 -13

Tuloverot -41 6 156

Tilikauden tulos 182 -41 144

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta tuloksesta laskettu osakekohtainen tulos

Osakekohtainen tulos, EUR 0,44 -0,10 0,35

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR 0,42 -0,10 0,35

Laaja tuloslaskelma

1.1.–31.3. 1.1.–31.3. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016

Tilikauden tulos 182 -41 144

Muut laajan tuloksen erät

Erät jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi:

Muuntoerot

Muuntoerojen muutos -7 -30 -3

Luokittelun muutoksesta johtuva siirtäminen 

laajasta tuloksesta tulosvaikutteiseksi eräksi -7 - -2

Myytävissä olevat sijoitukset -2 -0 -0

Rahavirran suojaukset 0 -1 -4

Erät joita ei siirretä tulosvaikutteisiksi:

Etuuspohjaisten järjestelyiden uudelleenarvostus

Muutokset tilikauden aikana -19 -29 -63

Uudelleenarvostukseen liittyvät verot 0 0 20

Osuus osakkuusyhtiöiden ja yhteisyritysten laajan tuloksen eristä -1 0 0

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -36 -59 -53

Tilikauden laaja tulos 146 -101 91

Tilikauden tulos ja tilikauden laaja tulos kuuluvat kokonaisuudessaan emoyhtiön omistajille.
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Lyhennetty tase

Milj. EUR 31.3.2017 31.3.2016 31.12.2016

VARAT

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 503 496 504

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 2 826 2 924 2 874

Osuudet osakkuusyhtiöissä ja yhteisyrityksissä 69 62 67

Muut rahoitusvarat 52 45 54

Laskennalliset verosaamiset 163 22 204

Etuuspohjaisiin järjestelyihin kuuluvat varat 28 47 45

Myyntisaamiset ja muut saamiset 2 36 2

Pitkäaikaiset varat yhteensä  3 642 3 632 3 750

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 1 335 1 147 1 232

Muut rahoitusvarat 35 45 50

Myyntisaamiset ja muut saamiset 924 694 687

Rahavarat 81 166 204

Lyhytaikaiset varat yhteensä  2 375 2 052 2 173

Myytävinä olevat varat - - 67

VARAT YHTEENSÄ 6 017 5 684 5 990

OMA PÄÄOMA JA VELAT

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 2 502 2 229 2 416

Pitkäaikaiset velat

Korolliset velat 1 010 870 987

Muut rahoitusvelat 4 9 4

Laskennalliset verovelat 22 16 22

Velvoitteet etuuspohjaisista järjestelyistä sekä muista 

pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista 354 388 356

Varaukset 103 111 118

Ostovelat ja muut velat 36 48 37

Pitkäaikaiset velat yhteensä 1 530 1 442 1 525

Lyhytaikaiset velat

Korolliset velat 447 848 458

Muut rahoitusvelat 14 38 63

Varaukset 21 17 15

Ostovelat ja muut velat 1 502 1 111 1 471

Lyhytaikaiset velat yhteensä 1 984 2 014 2 007

Myytävinä oleviin varoihin liittyvät velat - - 43

OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ 6 017 5 684 5 990
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Lyhennetty rahavirtalaskelma

1.1.–31.3. 1.1.–31.3. 1.1.–31.12.

Milj. EUR 2017 2016 2016

Tilikauden tulos 182 -41 144

Oikaisuerät

  Poistot ja arvonalentumiset 57 58 252

  Muut ei-rahavirtavaikutteiset oikaisut 30 32 -118

Käyttöpääoman muutos -280 99 307

Käytetyt varaukset ja maksetut velvoitteet 

etuuspohjaisista järjestelyistä ja muista 

pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista -18 -40 -94

Saadut osingot ja korot 0 1 1

Maksetut korot -21 -28 -94

Maksetut verot -2 -5 -9

Liiketoiminnan nettorahavirta -53 74 389

Liiketoimintojen hankinnat vähennettyinä

hankintahetken rahavaroilla - - -9

Investoinnit -45 -40 -156

Tytäryhtiöiden myynnit vähennettyinä veroilla ja 

luovutetuilla rahavaroilla 62 17 72

Omaisuuden myynti 0 6 8

Muu investointien rahavirta 4 - 4

Investointien nettorahavirta 21 -17 -81

Rahavirta ennen rahoitusta -32 57 308

Maksetut osingot -41 - -

Omien osakkeiden hankinta -20 - -7

Pitkäaikaisten lainojen nostot 50 33 369

Pitkäaikaisten lainojen lyhennykset -85 -17 -685

Lyhytaikaisten lainojen muutos 44 -93 -13

Muu rahoituksen rahavirta -39 0 45

Rahoituksen nettorahavirta -91 -76 -291

Rahavarojen nettomuutos -123 -19 17

Rahavarat tilikauden alussa 204 186 186

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0 -1 1

Rahavarojen nettomuutos -123 -19 17

Rahavarat tilikauden lopussa 81 166 204



 

 

 

 
Vuoden 2017 ensimmäisen neljänneksen osavuosiselvitys 20 (24) 

 

 

  

Laskelma oman pääoman muutoksista

Milj. EUR

Osake-

pääoma

Ylikurssi-

rahasto

Sijoitetun 

vapaan oman 

pääoman 

rahasto

Muut 

rahastot

Arvon-

muutos-

rahasto

Kumula-

tiiviset 

muunto-

erot

Etuuspohjaisten 

järjestelyiden 

uudelleen-

arvostus

Omat 

osakkeet

Kertyneet 

voittovarat

Oma 

pääoma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2016 311 714 2 103 5 6 8 -92 -21 -704 2 329

Tilikauden tulos - - - - - - - - -41 -41

Muut laajan tuloksen erät - - - - -1 -30 -29 - 0 -59

Tilikauden laaja tulos - - - - -1 -30 -29 - -41 -101

Liiketoimet omistajien kanssa

Sijoitetut ja jaetut varat

Osakeperusteiset maksut - - - - - - - 4 -4 0

Muut - - - -0 - - - - 0 -

Oma pääoma 31.3.2016 311 714 2 103 4 5 -23 -120 -17 -749 2 229

Oma pääoma 1.1.2017 311 714 2 103 2 1 3 -135 -19 -564 2 416

Tilikauden tulos - - - - - - - - 182 182

Muut laajan tuloksen erät - - - - -2 -14 -19 - -1 -36

Tilikauden laaja tulos - - - - -2 -14 -19 - 182 146

Liiketoimet omistajien kanssa

Sijoitetut ja jaetut varat

Maksetut osingot - - - - - - - - -41 -41

Osakeperusteiset maksut - - - - - - - 7 -6 1

Hankitut omat osakkeet - - - - - - - -20 - -20

Muutokset omistusosuuksissa

Kvarttolevytehtaan myynti - - - - - 3 6 - -8 -

Muut - - - 2 - - - - -2 -

Oma pääoma 31.3.2017 311 714 2 103 5 -0 -9 -148 -31 -441 2 502

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma
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Tunnusluvut neljänneksittäin

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Oikaisut

Kvarttolevytehtaan myyntivoitto - - - - - 15

Henkilöstön irtisanomiskulut - -35 2 3 -30 -

SKS:n myyntivoitto - 26 - 2 28 -

Ison-Britannian eläkejärjestelyn muutos - - - 26 26 -

Calvertin tehtaan teknisiin ongelmiin liittyvät kulut ja 

vakuutuskorvaustuotot 25 -1 - - 24 -

Uudelleenjärjestelyihin liittyvät kulut, muut kuin 

irtisanomiskulut -8 - - - -8 -

Guangzhoun myyntivoitto - 6 - - 6 -

Käyttökatteen ja liiketuloksen oikaisut 17 -3 2 31 47 15

Liiketulosprosentti -0,9 0,4 2,8 4,6 1,8 14,4

Sijoitetun pääoman tuotto, % 5,3 6,2 9,3 2,6 2,6 9,4

Oman pääoman tuotto, % 4,1 6,0 11,9 6,4 6,4 16,0

Pitkäaikaiset korolliset velat 870 1 162 1 109 987 987 1 010

Lyhytaikaiset korolliset velat 848 478 500 458 458 447

Rahavarat -166 -156 -213 -204 -204 -81

Korollinen nettovelka kauden lopussa 1 551 1 485 1 396 1 242 1 242 1 376

Sijoitettu pääoma kauden lopussa 3 973 3 905 3 815 3 816 3 816 4 075

Omavaraisuusaste kauden lopussa, % 39,2 37,9 37,7 40,4 40,4 41,6

Velkaantumisaste kauden lopussa, % 69,6 69,1 65,3 51,4 51,4 55,0

Korollinen nettovelka/oikaistu käyttökate 14,0 12,3 6,0 4,0 4,0 2,4

Osakekohtainen tulos, EUR -0,10 -0,05 0,03 0,46 0,35 0,44

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, EUR -0,10 -0,05 0,03 0,46 0,35 0,42

Oma pääoma/osake kauden lopussa, EUR 5,36 5,19 5,17 5,84 5,84 6,07

Toimitukset, 1 000 tonnia

Kylmävalssatut tuotteet 440 435 441 415 1 731 445

Kirkkaat kuumanauhat 103 113 105 104 425 112

Kvarttolevyt 28 25 21 27 100 22

Pitkät tuotteet 15 19 15 15 65 18

Puolituotteet 57 72 54 64 247 84

Ruostumaton teräs 1) 24 37 26 34 121 42

Ferrokromi 33 34 29 30 126 42

Putkituotteet 0 0 0 0 1 0

Toimitukset yhteensä 643 664 637 626 2 570 681

Ruostumattoman teräksen toimitukset 610 629 608 596 2 444 639

Kauden henkilöstö keskimäärin 10 955 11 142 11 167 10 699 10 977 10 757

1) Mustat kuumanauhat, aihiot, teelmät ja muut ruostumattomat terästuotteet.
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Liiketoiminta-alueiden tunnusluvut neljänneksittäin

Ruostumattoman teräksen toimitukset

1 000 tonnia I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe yhteensä 421 413 396 395 1 625 415

joista konsernin sisäiset 5 4 5 3 16 3

Americas yhteensä 161 177 185 167 690 182

joista konsernin sisäiset 0 0 3 0 3 0

Long Products yhteensä 50 70 59 65 245 75

joista konsernin sisäiset 18 26 25 28 97 30

610 629 608 596 2 444 639

Liikevaihto

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe yhteensä 988 958 946 1 034 3 927 1 225

josta konsernin sisäinen 35 36 43 36 151 61

Americas yhteensä 301 311 372 342 1 325 416

josta konsernin sisäinen 4 5 10 2 21 9

Long Products yhteensä 100 133 119 134 487 173

josta konsernin sisäinen 27 38 40 48 153 56

Muu toiminta yhteensä 134 131 159 144 567 141

josta konsernin sisäinen 70 74 84 61 289 72

1 386 1 379 1 419 1 506 5 690 1 757

Käyttökate

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 74 47 111 117 348 257

Americas -12 -6 12 1 -6 29

Long Products -4 -2 2 23 18 9

Muu toiminta ja sisäiset erät -11 24 -5 -12 -5 14

46 62 119 128 355 309

Oikaistu käyttökate

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 82 76 107 110 374 257

Americas -37 -3 12 1 -27 29

Long Products -4 -1 2 2 -1 9

Muu toiminta ja sisäiset erät -11 -6 -4 -15 -37 -1

29 66 116 98 309 294

Liiketuloksen ja käyttökatteen oikaisut

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe -8 -29 4 7 -26 -

Americas 25 -3 -0 - 21 -

Long Products - -1 - 20 19 -

Muu toiminta ja sisäiset erät - 30 -1 3 32 15

17 -3 2 31 47 15

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään 

muutoksen mukaisesti.
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Liiketulos

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 33 7 48 76 164 218

Americas -26 -19 -2 -13 -60 15

Long Products -6 -4 -0 21 11 7

Muu toiminta ja sisäiset erät -13 22 -6 -15 -12 13

-12 6 40 69 103 252

Oikaistu liiketulos

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 40 36 44 68 190 218

Americas -50 -16 -1 -13 -81 15

Long Products -6 -3 -0 1 -8 7

Muu toiminta ja sisäiset erät -13 -8 -5 -18 -44 -2

-29 9 38 38 57 238

Poistot

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe -41 -40 -40 -38 -158 -38

Americas -13 -13 -13 -14 -54 -13

Long Products -2 -2 -2 -2 -7 -2

Muu toiminta -1 -1 -1 -3 -7 -2

-58 -56 -56 -56 -226 -55

Investoinnit

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 25 23 28 25 101 10

Americas 0 2 5 10 17 1

Long Products 0 1 2 5 8 3

Muu toiminta 6 2 8 20 37 5

32 28 43 61 164 19

Sidottu pääoma

Milj. EUR I/16 II/16 III/16 IV/16 2016 I/17

Europe 2 636 2 545 2 463 2 419 2 419 2 546

Americas 1 211 1 178 1 175 1 127 1 127 1 245

Long Products 136 132 139 139 139 165

Muu toiminta ja sisäiset erät -16 39 22 -51 -51 -21

3 967 3 893 3 799 3 635 3 635 3 934

Tietyt toiminnot siirrettiin Muusta toiminnasta Europeen vuonna 2017. Vertailuluvut vuodelta 2016 esitetään 

muutoksen mukaisesti.
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Taloudellisten tunnuslukujen laskentaperusteet 

Käyttökate = Liiketulos ennen poistoja ja arvonalentumisia

Oikaistu käyttökate/liiketulos = Käyttökate/liiketulos – oikaisuiksi luokitellut erät

Sijoitettu pääoma = Oma pääoma + korollinen nettovelka + velvoitteet etuuspohjaisista 

järjestelyistä sekä muista pitkäaikaisista työsuhde-etuuksista (netto)

+ korkojohdannaisvelat (netto) + korkovelat (netto) – myytävinä 

olevat  varat (netto) – lainasaamiset – myytävissä olevat sijoitukset 

– käypään arvoon tulosvaikutteisesti arvostettavat sijoitukset 

– osuudet osakkuusyhtiöissä ja yhteisyrityksissä

Sidottu pääoma = Sijoitettu pääoma - laskennallinen verosaaminen (netto)

Oman pääoman tuotto (ROE) = Tilikauden tulos (neljän vuosineljänneksen rullaava) × 100

Oma pääoma (neljän vuosineljänneksen rullaava keskiarvo)

Sijoitetun pääoman tuotto (ROCE) = Liiketulos (neljän vuosineljänneksen rullaava) × 100

Sijoitettu pääoma (neljän vuosineljänneksen rullaava keskiarvo)

Korollinen nettovelka = Pitkä- ja lyhytaikaiset korolliset velat – rahavarat

Omavaraisuusaste = Oma pääoma × 100

Taseen loppusumma – saadut ennakot 

Velkaantumisaste = Korollinen nettovelka × 100

Oma pääoma

Korollinen nettovelka/oikaistu käyttökate = Korollinen nettovelka

Oikaistu käyttökate (neljän vuosineljänneksen rullaava)

Osakekohtainen tulos = Emoyhtiön omistajille kuuluva tilikauden tulos

Osakkeiden keskimääräinen osakeantioikaistu lukumäärä 

kauden aikana

Oma pääoma/osake = Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kauden lopussa


